Recensio padovana.

cum de suo predio quod Vitalianum vocabulo nuncupatur ad visitandos Dei famulos ascendes vehiculum properaret

Epilogus.

A predio, quod Vitalianum ex regis nomine dicitur, ad visitandos Dei famulos Iustina in vehiculo properabat

⁽⁴²⁾ Cfr. R. ZANOCCO, *Per la storia*, cit., pagg. 427 segg.

⁽⁴³⁾ Ibid., pag. 433. Non tutti i critici concordano con le conclusioni dello Zanocco, specie per quanto concerne il valore della *recensio Zwettlensis*. Cfr. A. BARZON, *Padova cristiana*, cit., pagg. 79 segg.

⁽⁴⁴⁾ Cfr. R. ZANOCCO, *Per la storia*, cit., pag. 499.

⁽⁴⁵⁾ Per il testo della *recensio* padovana, mi attengo all'edizione fornita dallo ZANOCCO, *Per la storia*, cit., pagg. 427-32.

Et respondit puella: «Vere domina mi video faciem tuam rubere coloremque mutari». Et respiciens beata Iustina videns eos totis viribus ad se currentes in fugam se dare conabatur, arbitrans quod pro stupri voluptate insidiarentur.

Et in angusto loco pontis qui ex marmore constructus est non longe a civitate Pactavii eam concluderunt. Et deposita estuare ac clamare cepit cum lacrimis et dicere: «Adiuvā ancillam tuam in hac angustia positam, domine mi Ihesu Christe, fili Dei vivi». Et positis genibus in marmore pontis ita molle inventum est ac si cera ab igne soluta.

iubet sibi in Campo Martio tribunal parari.

et imminentis persecutionis sevitiā spiritu presentiens, cepit turbari et a puella que eam comitabatur interrogata cur sic ruberet coloremque mutaret respexit et ecce milites, ab imperatore ad eam adducendam missi, ipsam insecuuntur; arbitrans igitur quod pro stupri voluptate ei insidiarentur, in fugam se dare conatur.

et in angusto loco pontis marmorei conclusa clamabat: «Mi domine Ihesu, adiuva ancillam tuam». Et positis genibus in marmore pontis, tamquam in mollem ceram genua descenderunt.

iubet in Campo Marcio, qui nunc Pratum Sancte Iustine vocatur, sibi tribunal parari.

Segue poi l'interrogatorio, nella cui descrizione il contrasto tra carnefice e vittima permette di rilevare altre coincidenze espressive. Analoga anche la rappresentazione del martirio.

Recensio padovana.

per unam iugiter horam elevatis oculis in celum tendensque ad sidera palmas... sic oravit...
...atque totum corpus suum manu sua divinis signavit crucibus beatumque emisit spiritum.

Epilogus.

extensis manibus, orans...
et totum corpus suum signo crucis muniens, emisit spiritum.

Va però rilevato come, dal punto di vista narrativo, Bartolomeo renda più fluida e coerente la struttura della leggenda, proponendo un più organico svolgimento dei fatti, rispetto alle recensioni padovane (e mombriziana).